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stoondig, videnskabelig Betydning, af hvilke adskillige ere blevne offentliggjorte. At 
Forholdet har udviklet sig paa denne Maade, har kun været til Gavn for ,Labora- 
toriets Virksomhed, men paa den anden Side maa det formentlig indrømmes, at et 
Vederlag af 600 Kr. om Aaret for det Arbejde, der efter det foreliggende er blevet 
udført og i Fremtiden kan ventes udført af Assistenten ved Laboratoriet, maa bè- 
tragtes som altfor ringe. Der synes da at være al Grund til at tillægge Assistenten 
et Vederlag af 1 200 Kr. aarlig, som af Professor Friedenreich foreslaaet. Paa Grund 
af Vederlag den stoorkere 1,200 Benyttelse af O r a t o r i e t ,  er Forbruget af 
saaledes, at der hertil maa paaregnes at medgaa et Beløb af 800 Kr. aarlig. 

Til 7. m.홢p. Som i Finansloven for 1908-09. 
Den under 7. q. i Finansloven for 1908-09, Til en dansk Arkæologs Ophold 

ved det franske arkæologiske Institut i Athen, opførte Bevilling er overført til Kunst- 
akademiets Budget. 

Til 7. q. Som i Finansloven for 1908-09, hvor Kontoen er opført som 7. r. 

Til 7. r. Kontoen er i Finansloven for 1908-09 opført som 7. s. I For- 
slagets Tekst er optaget Anmærkning om, at Professor Schaldemose har samme op- 
rykkende Lønning som de normerede Professorer og Ret til Pension, jfr. Anmoork- 
ningerne til Finansloven for 1908-09 i Rigsdagstidenden for 1907-08, Tillæg A. 
Sp. 1191-94. 

Til 7. s. (Ny Konto). I Henhold til et af Konsistorium og Universitetets 
Kvæstor anbefalet Andragende fra det matematisk-naturvidenskabelige Fakultet er 
foreslaaet bevilget 800 Kr. aarlig til et ferskvands-biologisk Undervisningskursus for 
studerende ved Universitetet samt ekstraordinært en Gang for alle 200 Kr. til An- 
skaffelse af det første Udstyr for dette Kursus. 

Under Udgiftspost 7. e. er opført en Bevilling af 1,800 Kr^til en Havstation 
for zoologiske og botaniske Studier, om hvilken Bevilling nærmere Forklaring er given 
i Rigsdagstidenden for 1889-90, Tillæg B. Sp. 457-58 og i anmærkningerne til Fi- 
nanslovforslaget for 1891-92 S. 285 (Rigsdagstidenden for 1890-91, Tillæg A. Sp. 
785 86). Fakultetet har i sit Andragende oplyst, at samtlige studerende, som or 
Tiden forberede sig til Skoleembedseksamen i Naturhistorie og Geografi eller til Mà- 
gisterkonferens i Naturhistorie, have henvendt sig til Fakultetet med Anmodning i 
dette om at søge indrettet et ferskvands-biologisk Undervisningskursus i Lighed med 
det allerede fra 1890 bestaaende marine-biologiske Kursus. Efter nærmere at have 
drøftet Sagen og gennem et Udvalg forhandlet med de studerende om deres Ønsker, 
har Fakultetet fremsat Andragende om de ovennævnte Bestillinger. Naar det aarlige 
Beløb kan sættes til kun 800 Kr., er det i Forventning om, at Mikroskoper og lig- 
nende kostbare Instrumenter ligesom ogsaa Hovedmængden af de nødvendige..Bøger 
vil kunne stilles til Raadighed af zoologiske og botaniske Institutioner ved Umjei> 
sitetet. Til Anskaffelse af det første Udstyr med saadanne Apparater som Plank- 
tonnet, Ketscher, Præparerlouper, Glasskaale, som egne sig til Undersøgelse af leve 
Organismer, Glas til Kulturer og lignende, enkelte Bøger o. s. v. vil medgaa en Sum 

Det en nævnte Kursus tænkes afholdt aarlig i Løbet af 2 Uger udenfor den egentlige 
Forelæsningstermin, i Regelen i Juni eller i Begyndelsen af Juli, saaledes at Deltagerne^ 
beregnede til 6, og Lederen af Undervisningen tage Ophold i en eller anden Egn af 
Landet, der ved sine Søer, Damme, Mosedrag og Vandløb er særlig egnet til de paa- 
gældende Studier. Foruden det egentlige Kursus tænkes udført Ekskursioner paa 
enkelte Dage, dels om Foraaret dels om Efteraaret. Omtrent Halvdelen af, den fore- 
slaaede aarlige Bevilling vil medgaa til Kost og Logi under Kursuset, Resten t i l R  ej se- 
udgifter, Leje af Baad, Mandskab og større Redskaber samt til H ^ o r a r  for  Ledelsen 
af Kursuset og Ekskursionerne. Det tilføjes, at Kursuset ikke lader sig lndr^ 
Furesøen, med Benyttelse af det der værende ferskvands-biologiske Laboratorium, til 
h X t  der under "udgiftspost 7. k. er optaget en 
Laboratöriebygningen ved Furesøen, hvori der kun er Arbejdsplads for 2 studeren de., 
ikke kan rumme Deltagerne i det her foreslaaede Kursus, uden at Pladserne 
lægges for omtrent hele Sommeren til Skade for Stationens videnskabelige Arbejder, 


